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Μεγάλες 
παρεμβάσεις 
και νέοι χώροι 
πρασίνου     

ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΑΚΟΜΑ

Εκτεταμμένες εργασίες σε εγκαταλελειμμένα οικόπεδα για 

τη δημιουργία πάρκων. «Με μηνύσεις προσπαθούν να παρεμποδίσουν  

Αμερικανική αιτία πολέμου! 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ-ΠΕΥΚΗ                     Σελ: 7 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ                           Σελ: 6

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ       Σελ: 4

Πολιτική θύελλα για το 
επεισόδιο με 
Αθανασόπουλο
Καταγγελίες για έμφυλη βία και σεξιστι-
κές εκφράσεις από το «Δίκτυο Γυναικών».  

Πληρώναμε 3,2 το κ.μ. αντί 0,98 
του κολυμβητηρίου της Πεύκης!
300.000 για 
το νερό στη 
Λυκόβρυ-
ση, 60.000
στην Πεύκη

Ενωμένοι κατά της  
μετεγκατάστασης του καζίνο     

ΒΟΡΕΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ                   Σελ: 8

Ακυρώθηκε η 
συναυλία της 
χορωδίας του 
στρατού των 
ΗΠΑ μετά τις 
αντιδράσεις

τα έργα», καταγγέλλει ο Π. Μανούρης. 

«Μάχη» στο ΣτΕ στις 3 Απριλίου

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ
Γ. Τομπούλογλου: Εξασφαλίσαμε χορηγία 
για τις παιδικές χαρές .....................σελ. 10 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 
«Γεια σου Σαραούδα Στράτο»…πληρώνει ο 
Δήμος τα όργανα ..............................σελ. 14 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ – ΠΕΥΚΗ 
Με αντιπαράθεση ξεκίνηση η κατασκευή 
του ΚΑΠΗ Κάτω Πεύκης .................σελ. 10 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
«Μαγειρεύοντας μαζί για έναν καλύτερο 
κόσμο»...............................................σελ. 11 
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ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ:
ΕΚΦΡΑΣΗ Ο.Ε.

ΕΚΔΟΤΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΑΡΑΒΑΚΟΣ

Tηλ: 210 2853399
e-mail: info@ekfrasi.net

Δημοτικά Νέα

Φουντώνει η πολιτική αντιπα-
ράθεση μετά τις καταγγελίες για 
αλλοίωση των ηχητικών ντοκου-
μέντων από το μοιραίο βράδυ 
του δυστυχήματος των Τεμπών. 
Ένα χρόνο μετά η πληγή στην 
κοινωνία απέχει πολύ από το να 
κλείσει. Οι οικογένειες των 57 νε-
κρών παλεύουν να βρουν το δίκιο 
τους, την ώρα που οι αναφορές 
για προβλήματα στον σιδηρόδρο 
παραμένουν πολλές. Σε πρόσφα-
τη δημοσκόπηση το 88% δήλωσε 
πως δεν πιστεύει ότι το πολιτικό 
και το δικαστικό σύστημα έχουν 
κινηθεί αποτελεσματικά για την 
απόδοση των ευθυνών. 

Η συνέχεια για την κυβέρνηση 
αναμένεται δύσκολη ενόψει ευ-
ρωεκλογών. Η φθορά και από 
τα υπόλοιπα μέτωπα, όπως της 
εκπαίδευσης και της υγείας με 
τα απογευματινά επί πληρωμή 
χειρουργεία, είναι υπαρκτή. H 
προαναγγελθείσα αύξηση του κα-
τώτατου μισθού, επίσης, δεν ανα-
μένεται να δώσει την απαραίτητη 
ανάσα στους πολίτες που αγωνί-
ζονται να τα βγάλουν πέρα με τα 
καθημερινά έξοδα.

Την ίδια στιγμή η εμπλοκή της Ελ-
λάδας στις πολεμικές συρράξεις 
μεγαλώνει. Η φρεγάτα «Ύδρα» 
συμμετέχει σταθερά στις επιχει-
ρήσεις της πολυεθνικής δύναμης 
υπό τις ΗΠΑ στην Ερυθρά Θάλασ-
σα. Η κυβέρνηση κατηγορείται 
και για «κρυφές» συμφωνίες με 
την Ουκρανία, την ώρα που ο πό-
λεμος στην περιοχή κλιμακώνεται 
ανησυχητικά μετά και την τρομο-
κρατική επίθεση στη Ρωσία. 

Του Εκδότη

ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ   

Έκκληση για τον καθαρισμό των οικοπέδων      
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 

Την υποχρέωση των ιδιοκτη-
τών οικοπέδων να καθαρίζουν 
τα οικόπεδά τους ενόψει της 
αντιπυρικής περιόδου υπενθυ-
μίζει με ανακοίνωσή του ο Δή-
μος Μεταμόρφωσης. Μέχρι τις 
30 Απριλίου πρέπει να προβούν 
στις απαραίτητες ενέργειες, ενώ 
οφείλουν να φροντίζουν για τη 
συντήρηση τους έως και τις 31 
Οκτωβρίου για την αποτροπή 
κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς 
ή ταχείας επέκτασής της.

Σύμφωνα με τον νόμο η υπο-
χρέωση (για λόγους προστασί-
ας από πυρκαγιά) ανήκει στους 
ιδιοκτήτες. Σε περίπτωση που 
το αγνοήσουν, μπαίνει ο Δήμος 
και στέλνει το λογαριασμό στον 
ιδιοκτήτη.
Φυσικά, αν στο μεσοδιάστημα 
συμβεί κάτι, η ευθύνη βαρύνει 
τον ιδιοκτήτη. Υπευνθυμίζεται 
πως από 1 Μαΐου έως  και 31 
Οκτωβρίου απαγορεύεται το 
άναμμα φωτιάς, η απόρριψη 

αναμμένων τσιγάρων, σπίρτων 
και άλλων υλών. Περισσότερες 
πληροφορίες στα τηλέφωνα επι-

κοινωνίας του Δήμου: 
Γραμμή Δημότη: 
1509 και 2132012966

Προειδοποιεί τους παρόχους για τα 
έργα ο Δήμος 
Επιστολή απευθύνει ο Π. Μανούρης στους 
παρόχους υπηρεσιών «κοινής ωφέλειας» 
που σκάβουν – και – τη Νέα Ιωνία. Ζητά σω-
στή συμπεριφορά των συνεργείων, άμεση 
και ορθή τεχνικά αποκατάσταση των ζημιών, 
σωστή σήμανση των έργων. Σημειώνει πως 
«σε κάθε περίπτωση δεν θα επιτρέψουμε στο 
μέλλον παρόμοιες συμπεριφορές», προειδο-
ποιώντας και για νομικές ενέργειες «για την 
προστασία του δημοσίου συμφέροντος και 
την διασφάλιση της ομαλής και ασφαλούς με-
τακίνησης των συμπολιτών μας». 

Γνωστοποιεί πως η Τεχνική Υπηρεσία έχει 
καταγράψει πολλές φορές την πλημμελή 
αποκατάσταση του δημόσιου χώρου μέσα 
από τις παρεμβάσεις των παρόχων. 

Αναφέρεται σε παράπονα δημοτών για ασε-
βή συμπεριφορά συνεργείων, για πρόκλη-
ση ζημιών σε δίκτυα δημοτικής άρδευσης 
και δημοτικού ηλεκτροφωτισμού, καθώς 
και για μη έγκαιρη και μη έντεχνη αποκα-
τάσταση τομών.

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ - ΠΕΥΚΗ  

Συνάντηση του Πρέσβη του Ιράν με τον Μ. Ψυχάλη 
Κοινές δράσεις πολιτιστικού χαρακτήρα 
ετοιμάζουν ο Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύ-
κης και η Πρεσβεία του Ιράν. Ο Πρέσβης 
Malek Hossein βρέθηκε στην πόλη την 
Παρασκευή 22 Μαρτίου συνομιλώντας με 
τον Δήμαρχο, Μάριο Ψυχάλη, την πρόεδρο 
της Επιτροπής Πολιτισμού, Μαρίνα Πατού-
λη, και την πρόεδρο της Κινηματογραφικής 
Λέσχης Πεύκης, Έλλη Μήτση. 

Η συνάντηση πραγματοποιήθηκε μετά την 
παρουσία του Πρέσβη στην προβολή της ται-
νίας ιρανικής παραγωγής «Sara and Ayda», 
σκηνοθεσίας Maziar Min. Ο ίδιος και ο μορ-
φωτικός σύμβουλος της Πρεσεβείας Khah 
Ghomi εξέφρασαν τον θαυμασμό τους για τον 
ελληνικό Πολιτισμό και κατέθεσαν μια σειρά 
από προτάσεις διαπολιτισμικής συνεργασίας, 
προκειμένου να γνωρίσουν οι δημότες και 
την δική τους παράδοση και κληρονομιά.

Από τη μεριά του ο Μ. 
Ψυχάλης έκανε λόγο 
για μια «γόνιμη συνά-

ντηση» και είπε πως «στηρίζουμε και αναδει-
κνύουμε την πολυπολιτισμικότητα και θεω-
ρούμε πως οι λαοί μόνο να κερδίσουν έχουν 
από τέτοιου είδους συμπράξεις». 
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• “Γεια σου Δήμαρχε μεγάλε, σαν εσένα 
δεν έχει άλλον”!
• Ντίρι ντίρι, ντίρι, ντίρι, στο γιαλό πετούν 
οι γλάροι, πιάσε ένα σαραντάρι! 
• Ειδικά άμα τα όργανα έχουν και συγ-
γενική σχέση βγαίνει και από την καρδιά 
τους ο ύμνος! 
• Δεν είναι κάποιος ξένος, βρε αδερφέ, 
που θα το πει υπηρεσιακά
• Αν το αισθάνεσαι, υμνείς διαφορετικά.
• Είναι και ένα “ευχαριστώ” που θέλεις να 
πεις, για την προτίμηση.
• Που δεν υπολογίζουν αντιδράσεις και 
δίνουν τη δουλειά στους δικούς τους 
ανθρώπους!
• Πως το τραγουδούσε η Άντζι Σαμίου;
• Πιο χαμηλά, πιο χαμηλά, πιο χαμηλά-
αααα.
• ...Καράβι σέρνει, λέει μια λαϊκή παροι-
μία 
• Κάνει τον άνθρωπο να έχει αλλόκοτες 
συμπεριφορές.
• Δεν είναι τυχαίο που η επιστήμη θεωρεί 
ως ισχυρότερο ένστικτο αυτό της αναπα-
ραγωγής και μετά αυτό της επιβίωσης!
• Άβυσσος η ψυχή του ανθρώπου.

• Το καλό να λέγεται: 
• Μας έκανε εντύπωση η δραστηριότητα 
της δημοτικής βιβλιοθήκης στο Ηρά-
κλειο το μήνα που διανύουμε.
• Πλήθος εκδηλώσεων, με ενδιαφέρον 
και περιεχόμενο.
• Ειδκά αυτές για τα παιδιά. 
• Να μάθουν να διαβάζουν, όχι μόνο να 
σκρολάρουν 
• “Δεν έκανα τίποτα, εγώ το μικρόφωνο 
πήγα πίσω”  δηλώνει ο Τάκης Αθανασό-
πουλος στη Νέα Φιλαδέλφεια.
• Κάτι σαν αντιδήμαρχος μικροφώνου.
• Όπως λένε οι  καταγγελίες, η κυρία, της 
οποίας απέσπασαν (τουλάχιστον) το μι-
κρόφωνο, άκουσε και “γαλλικά”.
• Τοποθετήθηκαν σε θέματα νοικοκυ-
ριού (πλύνε κανά πιάτο) , σε θέματα κα-
θαριότητας (άπλυτη) κ.α. 
• Ευτυχώς δεν ακούστηκε τίποτα από 
Α…..
• Έχουν ένα επίπεδο.
• Μια δεν δίνουν βήμα στην αντιπολίτευ-
ση, μια δεν δίνουν ούτε καρέκλες (!) να 
καθήσουν στη συνεδρίαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής, μια ακούγονται “γαλλικά” 
κι “τακτοποιούνται” μικρόφωνα…
• Πρέπει να το πάρουν κάπως διαφορετι-
κά στη Νέα Φιλαδέλφεια.
• Σε πολεμική ατμόσφαιρα δεν βγαίνει 
η 5ετια. 
• Νέο στυλ αντιπολίτευσης εγκαινιάστηκε 
στη Νέα Ιωνία:
• Όρθιος και πετάς τα χαρτιά προς το 
προεδρείο! 

• “Έσκισε”ο Αντώνης, έγινε και viral το 
βίντεο της Έκφρασης! 
• Εν τω μεταξύ, θαυμάσαμε τα αντανα-
κλαστικά Τσομπάνογλου:
• Εντσικτώδες σκύψιμο και ελιγμός 
αποφυγής των ιπταμένων αντικειμένων!
• Η νιότη δεν κρύβεται… 

• Πάντως αν δεν σου βγαίνει η αντιπολί-
τευση, αν είχες τα χάλια σου και έκανες 
ρημάδι την πόλη 4 χρόνια, κανένα πρό-
βλημα:
• Προσπαθείς να μείνει ρημάδι και τα 
επόμενα 5.
• Παέι να καθαρίσει και να ανοίξει οικό-
πεδα ο Μανούρης; 
• Αναζητάς φερόμενους ιδοκτήτες, τους 
πιάνεις στο μιλητό, ρίχνουν μια - δυο 
μηνύσεις.
• Ότι σταματήσει καλό θα είναι!
• Όσο πιο αργά πάνε τα πράγματα είναι 
χρήσιμο.
• Όσο πιο χαμηλά το αποτέλεσμα τόσο 
λιγότερο ακατάλληλοι θα φαίνονται οι 
πρώην
• “Δεν είχα εγώ την ευθύνη, την είχε ο 
Δήμος” δηλώνει η Κική Νικολαροπού-
λου, για τους τζερεμέδες που πλήρωνε ο 
Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύκης για το κο-
λυμβητήριο της Λυκόβρυσης. 
• Οικιακό τιμολόγιο αντί επαγγελματικού.
• 60.000 στην Πεύκη, 300.000 στη Λυ-
κόβρυση.
• “Να ζητήσετε τα ρέστα από τον προη-
γούμενο Δήμαρχο που σας στήριξε κιό-
λας” , έριξε τη “ρουκέτα” για τον Τάσο 
Μαυρίδη.
• Ο οποίος Τάσος Μαυρίδης εξέδωσε 
ανακοίνωση για το ΚΑΠΗ της Κάτω Πεύ-
κης όπου “τα χώνει” αγρίως στον Μάριο 
Ψυχάλη! 
• Μύλος οι πρώην!
  
• “Η τέχνη ενώνει”….”εγώ δεν είμαι πο-
λιτικός”… “η απόφαση είναι σκοταδιστι-
κή”…
• Αυτά και άλλα πολλά φαιδρά ακούστη-

καν  στη συνεδρίαση του δημοτικού συμ-
βουλίου της Μεταμόρφωσης κατά τη συ-
ζήτηση για την πρόσκληση της χορωδίας 
του αμερικάνικου στρατού, να εμφανιστεί 
στο Συνεδριακό στις 30 Μαρτίου.
• Κρυβόταν πίσω από υπηρεσιακούς ο 
Δήμαρχος…  “δεν καταλαβαίνω γιατί το 
βλέπετε πολιτικά” κλπ.

• Αν οι χορωδίες των στρατών δεν είναι 
πολιτική, τότε να καλέσετε τη χορωδία 
του τούρκικου στρατού, στις 20 Ιουλίου, 
να τραγουδήσει στη Μεταμόρφωση.
• Για το καλλιτεχνικό, βρε αδερφέ, της 
υπόθεσης
• Για να ενώσουν τους δυο λαούς, όπως 
έκαναν στην Κύπρο.
• Αφού η τέχνη ενώνει, έτσι δε λέτε; 
• Αν δεν σας κάνει η 20η Ιουλίου, μπορεί-
τε να επιλέξετε την 15η Σεπτεμβρίου.
• Ημέρα που καιγόταν η Σμύρνη.
• Γιατί δεν το κάνετε;                                                                                                     
• Καταλαβαίνετε από μόνοι σας πόσο 
αστήρικτο είναι το επιχείρημα περί “μη 
πολιτικής”, έτσι δεν είναι;      
• Α, να μην ξεχάσω:
• “Εγώ δεν είμαι πολιτικός” δηλώνουν 
διάφορα πολιτικά (!) πρόσωπα.
• Από αυτά που αμείβονται με 1.400 
ευρώ μηνιαίως για τα πολιτικά καθήκο-
ντα που εξασκούν!
• ..και ενίοτε δεν τα εξασκούν, απλώς πα-
ρεπιδημούν 

Παρασκήνια
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Σφοδρή αντιπαράθεση έχει ξεσπάσει στη 
Νέα Φιλαδέλφεια – Νέα Χαλκηδόνα 
λόγω των πολύ σοβαρών καταγγελιών για 
βιαιοπραγία του αντιδημάρχου Τ. Αθανα-
σόπουλου σε βάρος δημότισσας κατά την 
ενημέρωση για τις εργασίες στη Σκρα. Η 
υπόθεση ενδέχεται να οδηγηθεί και στα 
δικαστήρια, την ώρα που το «Δίκτυο Γυ-
ναικών» κάνει λόγο για έμφυλη βία και 
απειλές. 

Συγκεκριμένα κατά την εκδήλωση ενη-
μέρωσης του Δήμου ΝΦ-ΝΧ για τα αντι-
πλημμυρικά έργα στην οδό Σκρα υπήρξε 
λεκτική αντιπαράθεση μεταξύ της αντιδη-
μάρχου Ευτυχίας Παπαλουκά και δημό-
τισσας που είχε τοποθετηθεί καταγγέλλο-
ντας την κοπή των δέντρων στην Πίνδου. 
Η αντιπαράθεση ξεκίνησε καθώς η αντι-
δήμαρχος σχολίασε τη συμμετοχή της στις 
εκλογές με τον συνδυασμό Βούρου. 

Εκείνη τη στιγμή ανέβηκε στο βήμα διακό-
πτοντας την κα Παπαλουκά με τον Δήμαρ-
χο Γιάννη Τομπούλογλου και την ίδια να 
αντιδρούν με φωνές. Τότε κινήθηκε επι-
θετικά προς το μέρος της ο αντιδήμαρχος 
Τάκης Αθανασόπουλος αρπάζοντας της το 
μικρόφωνο. Σύμφωνα με τις καταγγελίες, 
λοιπόν, της ίδιας και του «Δικτύου Γυναι-
κών» σε εκείνο το σημείο ο αντιδήμαρχος 
την χτύπησε, ενώ μετά ακολούθησαν και 
σεξιστικές εκφράσεις εναντίον της όπως 
«δεν πας να πλύνεις κανένα πιάτο», 
«ντροπή στην οικογένειά σου για τους 
τρόπους σου» και «άπλυτες». 

Παρατάξεις της αντιπολίτευσης 
ζητούν την παραίτηση 
Αθανασόπουλου 
Η ένταση μεταφέρθηκε στο δημοτικό συμ-
βούλιο με τις παρατάξεις Βούρου, Γατσού-
λη και Τζέλη να ζητούν την αποπομπή και 
την παραίτηση του Τ. Αθανασόπουλου 
καθώς και την δημόσια καταδίκη του πε-
ριστατικού από τον Γ. Τομπούλογλου και 
την Ευ. Παπαλουκά. Και οι τρεις παρατά-
ξεις αποχώρησαν από την τελευταία συνε-
δρίαση διαμαρτυρόμενες για το συμβάν. 

Ο πρώην Δήμαρχος Γιάννης Βούρος έκα-
νε λόγο για «θέματα αρχών, ελευθερίας 
λόγου και δημοκρατίας». «Δεν μπορούμε 
να σιωπήσουμε», είπε και πρόσθεσε πως 
«εμείς στο ίδιο τραπέζι με τους όποιους 
Αθανασόπουλους δεν καθόμαστε». Ο 
Στέφανος Γατσούλης με αφορμή το πε-
ριστατικό επισήμανε και τις τηλεφωνικές 
απειλές που δέχεται, εντάσσοντας τες σε 
ένα γενικότερο «καθεστώς βίας, απειλών 
και τραμπουκισμών», ζητώντας από το 
συμβούλιο να τις καταδικάσει. «Υπάρχει 
ζήτημα δημοκρατίας, φίμωσης της φωνής 

των γυναικών και των ανθρωπίνων δι-
καιωμάτων», υποστήριξε ο Γιάννης Τζέ-
λης χαρακτηρίζοντας και αυτός το περι-
στατικό, όπως και το «Δίκτυο Γυναικών», 
ως έμφυλη βία. 

Ο επικεφαλής της ΛΑΣ, Νίκος Σερετάκης, 
καταδίκασε το περιστατικό ως «έκφραση 
του γενικότερου αυταρχικού κατήφορου 
της Νέας Δημοκρατίας» και ζήτησε να δο-
θεί στη δημοσιότητα το βίντεο της εκδήλω-
σης. Σχολίασε, όμως, και την αποχώρηση 
των υπόλοιπων παρατάξεων πριν από την 
ψήφιση του προϋπολογισμού, υποστηρί-
ζοντας πως «στην ουσία συμφωνούν με 
την πολιτική που ακολουθείται». 
Εντύπωση προκάλεσε η τοποθέτηση του 
Λύσανδρου Γεωργαμλή, ο οποίος ταυτιζό-
μενος με τη διοίκηση, ειρωνεύτηκε τις πα-
ρατάξεις που αποχώρησαν λέγοντας πως 
«έφυγαν όλοι οι δημοκράτες και μείναμε 
εμείς». Για το επίμαχο περιστατικό, μάλι-
στα, δήλωσε «μπερδεμένος», τονίζοντας 
ότι δεν μπορεί να εκφέρει γνώμη.  

Τ. Αθανασόπουλος: Ένας οικογε-
νειάρχης άνθρωπος βρέθηκα να 
απολογούμαι για βιαιότητες 
Τη δική του εκδοχή του παρουσίασε ο αντι-
δήμαρχος Τ. Αθανασόπουλος λέγοντας για 
το περιστατικό πως «πήγα πίσω το μικρό-
φωνο». «Κι έτσι βρέθηκα εγώ, ένας ήρε-
μος οικογενειάρχης άνθρωπος, να απολο-
γούμαι για βιαιοπραγίες», είπε ακόμα, ενώ 
προηγουμένως είχε αναφερθεί εκτενώς 
στην πολιτική του διαδρομή προσπαθώ-
ντας να μετατοπίσει την κουβέντα.
Ο Γ. Τομπούλογλου, τέλος, απέφυγε 
οποιαδήποτε αναφορά στις καταγγελίες 
κατά την 20λεπτη τοποθέτησή του πριν 
τη συζήτηση του προϋπολογισμού. Εστί-
ασε στο έργο της Σκρα απαντώντας μόνο 
στις ενστάσεις για την κοπή των δέντρων 
στην Πίνδου χαρακτηρίζοντας όσους αντι-
δρούν ως «οικολόγους του καναπέ».

Δείτε όλα τα βίντεο από το δημοτικό συμ-
βούλιο ΝΦ-ΝΧ σκανάροντας τον παρακά-
τω σύνδεσμο QR. 
«Θα αγωνιζόμαστε με πείσμα για το δί-
κιο, για την ισότητα των φύλων και θα 
ασχολούμαστε με τα κοινά. Δεν θα υπο-
κύψουμε σε απειλές, γιατί όλες μαζί έχου-
με δύναμη.
Σε όλους αυτούς που, δια ζώσης, με τη-
λεφωνήματα και με σχόλια στο διαδίκτυο, 
μας απειλούν με μηνύσεις από θέσεις 
ισχύος για να μας φοβίσουν, να δηλώ-
σουμε ότι δεν φοβόμαστε να υπερασπιζό-
μαστε την γνώμη μας και το δίκιο μας.»

(Απόσπασμα από την τελευταία ανακοί-
νωση του «Δικτύου Γυναικών ΝΦ-ΝΧ)

Πολιτική θύελλα μετά το επεισόδιο με τον Αθανασόπουλο
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ - ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ
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ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

Σε εκτεταμένες παρεμβάσεις σε εγκα-
ταλελειμμένα οικόπεδα στη Νέα Ιωνία 
προχωρά ο Δήμος επιδιώκοντας την απε-
λευθέρωση δημοσίων και κοινόχρηστων 
χώρων και τη δημιουργία νέων πάρκων. 
Ανοίγει το πεζοδρόμιο – καρμανιόλα επί 
της Εθνικής Αντιστάσεως (μαζί με το πα-
ρακείμενο οίκημα) στο ύψος της Καλο-
γρέζας, ενώ καθαρίστηκε και το οικόπεδο 
πλησίον της Αγίας Όλγας. Αντιδράσεις και 
παρεμπόδιση από στελέχη της προηγού-
μενης δημοτικής αρχής. 

Ξεκίνησαν οι εργασίες κατεδάφισης και 
καθαρισμού στο οικόπεδο επί της Εθνικής 
Αντιστάσεως που αποτελούσε εστία μό-
λυνσης, καθώς και σημείο εγκατάλειψης 
με έντονη παραβατικότητα και διακίνηση 
ναρκωτικών ουσιών. Μάλιστα, λίγο πριν 
την παρέμβαση του Δήμου, είχε προηγη-
θεί και αστυνομική επιχείρηση κατά την 
οποία συνελήφθησαν τρία άτομα για δια-
κίνηση και οπλοκατοχή. Ο Δήμος, λοιπόν, 
προχώρησε στην κατεδάφιση ετοιμόρ-
ροπων αυθαιρέτων κτισμάτων εντός του 
οικοπέδου κάνοντας το πρώτο βήμα ώστε 
ο χώρος να αποδοθεί στους πολίτες με τη 
δημιουργία πάρκου-τσέπης και παιδικής 
χαράς. 

Με μηνύσεις προσπαθούν να 
εμποδίσουν τον καθαρισμό οικο-
πέδων.
Την προσπάθεια παρεμπόδισης των ερ-
γασιών από την προηγούμενη δημοτική 
αρχή κατήγγειλε ο Δημάρχος Παναγιώ-
της Μανούρης έξω από το αστυνομικό 
τμήμα Περισσού μετά από μήνυση. Συ-
γκεκριμένα ο φερόμενος ως ιδιοκτήτης 
παρακείμενης οικίας στην Εθνικής Αντι-
στάσεως λίγες μέρες μετά την έναρξη των 
εργασιών προέβη σε μήνυση με σκοπό να 
σταματήσουν οι εργασίες, με τον χειριστή 
του σκαπτικού μηχανήματος να προσάγε-
ται. Τότε ο Π. Μανούρης έσπευσε στο Α.Τ. 
για να καταθέσει για τις εργασίες ώστε να 
αφεθεί ελεύθερος ο εργαζόμενος. 

Μιλώντας στην ΕΚΦΡΑΣΗ ο Δήμαρχος 
κατήγγειλε πως αμέσως μετά την έναρ-
ξη των εργασιών ο πρώην αντιδήμαρ-
χος Αντώνης Καρβουνιάρης πήγε στο 
οικόπεδο ζητώντας να σταματήσουν 
«σα να ήταν ο δικηγόρος του φερόμενου 
ιδιοκτήτη», όπως είπε. Ταυτόχρονα άλλη 
πρώην αντιδήμαρχος πήγε στην Τεχνική 
Υπηρεσία αναζητώντας τα στοιχεία του 
για να τον ενημερώσει για τις εργασίες. 
Με παρόμοιο τρόπο κινήθηκαν και στην 
περίπτωση του χώρου στην Καλογρέζα, 
κινητοποιώντας κατοίκους με σκοπό να 

παρεμποδίσουν την απελευθέρωση του 
χώρου και εκεί. 

«Οι χώροι στη Νέα Ιωνία, θέλει δε θέλει η 
προηγούμενη δημοτική αρχή, θα καθαρι-
στούν και θα παραδοθούν στους πολίτες», 
ξεκαθάρισε ο Π. Μανούρης. Ενημέρωσε 
ακόμα πως θα ακολουθήσει μεγάλη πα-
ρέμβαση στο «περιβόητο οικόπεδο Αϊ-
δίνη – Τσιμενικάκη» στην Αλσούπολη 
όπου ο χώρος των 4.5 στρεμμάτων θα 
γίνει πράσινο. 

Δείτε το σχετικό ρεπορτάζ σκανάροντας 
τον παρακάτω σύνδεσμο QR. 

Μεγάλες παρεμβάσεις και νέοι χώροι πρασίνου 
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Δημοτικά Νέα

Η “έμπνευση” της διοίκησης Σα-
ραούδα στη Μεταμόρφωση να προ-
σκαλέσει τη χορωδία του αμερικανικού 
στρατού να τραγουδήσει στο συνεδριακό 
κέντρο στις 30 Μαρτίου ξεσηκωσε θύελλα 
αντιδράσεων, εντός και εκτός δημοτικού 
συμβουλίου.

Δεν πίστευαν στα μάτια τους δημοτι-
κοί σύμβουλοι και πολίτες όταν είδαν την 
ημερήσια διάταξη του δημοτικού συμ-
βουλίου να περιλαμβάνει την πρόσκληση 
χορωδίας του αμερικάνικου στρατού!

Το τελευταίο χρονικό διάστημα υπάρ-
χει μία εντατική παρουσία με καλ-
λιτεχνικά χαρακτηριστικά σε μία 
προσπάθεια να γίνει αμερικάνικο 
στρατός λιγότερο απεχθής για μεγάλα 
τμήματα του ελληνικού λαού.
Η διοίκηση Σαραούδα βρέθηκε αρωγός 
των προσπαθειών της “πρεσβείας” σε 
αυτό και το θέμα έφτασε στο δημοτικό 
συμβούλιο.

Ανακοινώσεις που προϊδέασαν
Προηγήθηκαν ανακοινώσεις από τη 
Συμμαχία Πολιτών με ανάρτηση του 
επικεφαλής της όσο και ανακοίνωση από 
την τομεακή οργάνωση του ΚΚΕ 
“Είναι αδιανόητη κάθε παρουσία το 
αμερικάνικο στρατού στη Μεταμόρ-
φωση” τονίστηκε και στις δύο.

Όπισθεν λόγω των αντιδράσεων
Θυελλώδες ήταν το δημοτικό συμβού-
λιο, όπου κάτω από την μεγάλη πίεση της 
Λαϊκής Συσπείρωσης και της Συμ-

μαχίας Πολιτών ο Δήμαρχος της πόλης 
Στράτος Σαραούδας αναγκάστηκε να 
αποσύρει το θέμα. Σε αυτό συνέβαλαν και 
εσωτερικές αντιδράσεις από την παρά-
ταξή του αφού υπήρχαν τουλάχιστον 
τρεις σύμβουλοι της διοίκησης που 
δεν θα ψήφιζαν την πρόταση. Αυτό 
μάλλον ήταν και αιτία που τρεις φορές 
επανέλαβε "σε αυτά τα θέματα η παράτα-
ξή μας ψηφίζει ελεύθερα".

Ο Σ.Σαραούδας κατέβαλε προσπάθεια να 
παρουσιαστεί η εισήγηση ως μία πρω-
τοβουλία ενός υπαλλήλου, με αμιγώς 
καλλιτεχνικά χαρακτηριστικά. Παρά την 
παρέμβαση του υπαλλήλου, που βρέυη-
κε στη συνεδρίαση, η εξήγηση της “καλλι-
τεχνικής επιλογής” ήταν πολύ “αδύναμη” 
για να πείσει. Όπως είναι λογικό όλοι κα-
ταλαβαίνουν το ρόλο και τον προπαγανδι-
στικό χαρακτήρα  που έχουν τα καλλιτε-
χνικά τμήματα των στρατών.

Του Ισραηλινού στρατού για τη Γάζα
"Αυτοί είναι ικανοί να φέρουν τη 
χορωδία του ισραηλινού στρατού να 
τραγουδήσει για τα παιδιά της Γάζας" 
ακούστηκε χαρακτηριστικά στο κλείσιμο 
της συνεδρίασης.
Η απόσυρση του θέματος εκτόνωσε την 
κατάσταση και αποφεύχθηκε μια μεγάλη 
αντιπαράθεση στην πόλη, στις 30 Μαρ-
τίου. Όπως είναι λογικό μια τέτοια εκ-
δήλωση στην Αθήνα δεν θα πέρναγε 
απαρατήρητη.

Η ορθότητα της υπαναχώρησης επιβε-
βαιώθηκε και στην Καβάλα όπου η εν 
λόγω χορωδία παρουσιάστηκε στις 25 
Μαρτίου (!)  Λίγες δεκάδες άνθρωποι 
στην αίθουσα και εκατοντάδες απ’ έξω 
ήταν το χαρακτηριστικό της συναυλίας. Το 
μήνυμα που έδωσε και η Καβάλα ήταν ότι 
ο αμερικάνικος στρατός, με όποια μορφή, 
είναι ανεπιθύμητος από μεγάλο τμήμα 
του ελληνικού λαού. 
Καλό είναι αυτό το μήνυμα να το πιάσουν 
όσοι δηλώνουν “απολίτικοι” και κάνουν 
τέτοιες πολιτικές επιλογές.

Αμερικανική αιτία πολέμου!   
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

Η κινητοποίηση 
απέτρεψε την έξωση   
Μετά από την κινητοποίηση του κόσμου 
απετράπη έξωση ζευγαριού από σπίτι 
στην περιοχή του Παλαιού Ηρακλείου. 
Πρόκειται για την πρώτη κατοικία ζευ-
γαριού, με τη γυναίκα, μάλιστα, να αντιμε-
τωπίζει σοβαρά προβλήματα υγείας.

Σύμφωνα με πληροφορίες, το ζευγάρι δεν 
κατάφερε να αποπληρώσει δάνειο που 
είχε πάρει με αποτέλεσμα το σπίτι να υπο-

θηκευτεί και τώρα να επιχειρείται έξωση 
από fund. Αυτή τη στιγμμή εκκρεμούν 
δικαστικές ενέργειες για την εύρεση 
συμβιβαστικής λύσης και την παραμονή 
του ζευγαριού στο σπίτι. 

Μέλη της Λαϊκής Συσπείρωσης που συμ-
μετείχαν στην κινητοποίηση κατήγγειλαν 
μάλιστα την έντονη παρουσία της αστυνο-
μίας. 
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Στην «Αθηναϊκή Ενεργειακή Συμμαχία» 
συμμετέχει ο Δήμος Νέας Ιωνίας με 
βασικό στόχο την πράσινη μετάβαση προς 
όφελος των πολιτών με την μείωση του 
κόστους της ενέργειας. Πρόκειται για μια 
πρωτοβουλία του Δημάρχου Αθηναίων 
Χάρη Δούκα στην οποία συμμετέχουν 
μέχρι αυτή τη στιγμή οι Δήμοι Αθηναί-
ων, Αιγάλεω, Βύρωνα, Ζωγράφου, 
Καλλιθέας, Μοσχάτου -Ταύρου, 
Παπάγου – Χολαργού και Νέας Ιωνί-
ας. Ενδιαφέρον υπάρχοι και από άλλους 
Δημάρχους, όπως του αντιπροέδρου της 
ΚΕΔΕ και Δημάρχου Βάρης, Βούλας, 
Βουλιαγμένης Γρηγόρη Κωνσταντέλλου. 

Το παρών στην εκδήλωση για τις «Κλι-
ματικά Ουδέτερες και Έξυπνες Πόλεις», 
στην οποία μπήκαν οι πρώτες υπογραφές 
για τη «Συμμαχία», έδωσε ο Παναγιώ-
της Μανούρης. Με ανακοίνωση του ο 
Δήμος τονίζει πως «το μόνο σίγουρο εί-
ναι ότι η συνεργασία αυτή θα είναι προς 
όφελος των πολιτών και ιδιαίτερα των 
ευάλωτων νοικοκυριών και θα συμβάλ-
λει μακροπρόθεσμα στην επίτευξη της 
κλιματικής ουδετερότητας και την αντιμε-

τώπιση της ενεργειακής φτώχειας». 
Σκοπός της Αθηναϊκής Ενεργειακής 
Συμμαχίας θα είναι η παραγωγή πράσι-
νης ενέργειας, με ανταγωνιστικό κόστος, 
από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και η 
αξιοποίησή της, με τρόπο που μειώνει τα 
κόστη ενέργειας των ευάλωτων νοικοκυ-
ριών των συνεργαζόμενων Δήμων, αλλά 
και γενικότερα η ενημέρωση, η εκπαί-
δευση και η ευαισθητοποίηση σε τοπικό 
επίπεδο για θέματα βιωσιμότητας, ενερ-
γειακής δημοκρατίας και ενεργειακής 
μετάβασης.

Δημοτικά Νέα

Ιδρύεται η «Αθηναϊκή Ενεργειακή Συμμαχία»   
ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ  

Το αδιανόητο γεγονός να πληρώνει ο Δή-
μος με οικιακό τιμολόγιο το νερό στο κο-
λυμβητήριο της Λυκόβρυσης συζητήθη-
κε στο δημοτικό συμβούλιο. Αντί για 0.98 
ευρώ το κυβικό, όπως στο κολυμβητήριο 
της Πεύκης, ο Δήμος το πλήρωνε 3.2 
ευρώ το κυβικό! 
Το θέμα ανέδειξε αρχικά ο αντιδήμαρχος 
διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών 
Ιορδάνης Βογιατζόγλου, ενημερώνο-

ντας πως για το σχετικό διάστημα για το 
κολυμβητήριο της Πεύκης ο Δήμος έχει 
χρεωθεί περίπου 60.000 ευρώ, ενώ για 
αυτό της Λυκόβρυσης 300.000 ευρώ. 
Έκανε λόγο επίσης και σε υπερκατανά-
λωση, που θα πρέπει να μειωθεί το επό-
μενο διάστημα. 
«Νομίζαμε ότι κάτι δεν διαβάζαμε καλά 
όταν είδαμε τη χρέωση», είπε χαρακτη-
ριστικά ο Δήμαρχος Μάριος Ψυχάλης. 

Σημείωσε πως την τελευταία πενταετία 
ο Δήμος έχει δαπανήσει 200.000 ευρώ 
και παραπάνω χωρίς λόγο. Για αυτόν τον 
λόγο η δημοτική αρχή έχει ήδη στείλει 
επιστολή στην ΕΥΔΑΠ για να διορθω-
θεί το θέμα αλλά και να επιστραφεί αυτό 
το ποσό. Παράλληλα, προχώρησε και σε 
ενέργειες για την τοποθέτηση διαχωρι-
στή για την πισίνα και την επιχείρηση, 
με τον Δήμαρχο να λέει πως πρόκειται 
για κάτι «αυτονόητο που τόσα χρόνια δεν 
είχε γίνει». 

Κ. Νικολαροπούλου: Πείτε τα στον 
υποστηρικτή σας τον Τ. Μαυρίδη
Η δημοτικής σύμβουλος με την παράτα-
ξη Λέων και πρώην πρόεδρος του ΠΕΑΠ 
Κική Νικολαροπούλου είπε ότι «ο Δή-
μαρχος άνανδρα δεν λέει ποιος ευθύνε-
ται που ο Δήμος πλήρωνε πιο ακριβά για 
το κολυμβητήριο της Λυκόβρυσης». Υπο-
στήριξε πως ο το συγκεκριμένο κολυμ-
βητήριο ήταν υπό την ευθύνη του Δήμου 

και των υπηρεσιών και όχι του ΠΕΑΠ, και 
έριξε την ευθύνη στον προηγούμενο Δή-
μαρχο Τάσο Μαυρίδη, χαρακτηρίζοντας 
τον ως «υποστηρικτή» του Μ. Ψυχάλη. 
Θυμίζουμε πως η κα Νικολαροπούλου 
ήταν μέλος της προηγούμενης δημοτικής 
αρχής. 

Δείτε τη συζήτηση σκανάροντας τον πα-
ρακάτω σύνδεσμο QR. 

Μ. Ψυχάλης: Πληρώναμε 3,2 το κ.μ. 
αντί 0,98 του κολυμβητηρίου της Πεύκης!

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ – ΠΕΥΚΗ 
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Κλιμακώνονται οι αντιδράσεις για τη με-
τεγκατάσταση του καζίνο στο Μαρούσι 
στο κτήμα Δηλαβέρη ενόψει της εκ-
δίκασης των αιτήσεων ακύρωσης του 
Προεδρικού Διατάγματος στο Συμβούλιο 
της Επικρατείας στις 3 Απριλίου. 

Πλήθος κόσμου έδωσε το παρών στην 
εκδήλωση της Συντονιστικής Επιτρο-
πής Αγώνα κατά της μετεγκατάστασης 
του καζίνο Πάρνηθας στο Μαρούσι σε 
μια πολύ πλούσια συζήτηση για τις πολ-
λαπλές επιπτώσεις. Αναπτύχθηκαν όλες 
οι πτυχές του ζητήματος με κεντρικούς 
ομιλητές την Κ. Μάτσα, τον Λ. Βατικιώ-
τη και τον Γι. Σαρηγιάννη, ομότιμο κα-
θηγητή Ε.Μ.Π. Τον συντονισμό ανέλαβε 
η Αφ. Τζιαντζή. Εντυπωσιακή ήταν η 
παρουσία ιερέων από τη Μητρόπολη 

Κηφισιάς, Αμαρουσίου, Ωρωπού και 
Μαραθώνος, η οποία, όπως αναφέρει 
η Επιτροπή, συνέβαλε και στην προπα-
γάνδιση της εκδήλωσης. 

Στην πλούσια συζήτηση που ακολούθη-
σε τις εισηγήσεις συμμετείχαν πολλοί 
εκπρόσωποι φορέων και πολίτες, σε 
κοινή κατεύθυνση, αυτή της μη εγκατά-
στασης του καζίνο στη Λ. Κηφισίας 

Από κοινού οι Δήμαρχοι των 
Βορείων κατά του καζίνο   
Παράλληλα συντονισμένα προχωρούν 
και οι Δήμοι του Βορείου Τομέα με στό-
χο να μπλοκάρουν τη μετεγκατάσταση. 
Οι Δήμοι Λυκόβρυσης - Πεύκης, Νέας 
Ιωνίας, Ηρακλείου Αττικής,  Βριλησ-
σίων, Μεταμόρφωσης και Φιλοθέης-

Ψυχικού μετά από συσκέψεις προχώ-
ρησαν σε ψηφίσματα, παρεμβαίνοντας 
και στο Περιφερειακό Συμβούλιο Ατ-
τικής, μέσω του Π. Μανούρη, κατά τη 
συνεδρίαση για τη Μελέτη Περιβαλλο-
ντικών Επιπτώσεων του συγκροτήμα-
τος, στο οποίο θα στεγάζεται το καζίνο. 
Απόντες από τις συσκέψεις οι Δήμαρχοι 
Κηφισιάς και Αμαρουσίου, με τον Δή-
μαρχο Θ. Αμπατζόγλου να τοποθετείται 
μάλιστα και υπέρ της μετεγκατάστασης. 
Εντύπωση έκανε σε όσους παρακο-
λούθησαν το δημοτικό συμβούλιο του 
Αμαρουσίου η χρήση των επιχειρημά-
των της ιδιοκτησίας για το πόσο μικρό 
“κακό” είναι το καζίνο. “Μόνο το 5% του 
τζόγου είναι στα καζίνο” ανέφερε και 
ίσως προτείνουν να το φέρουμε στην 
πόλη για να ανέβει το ποσοστό τους! 

Ενδιαφέρον έχει πως η περιφερειακή 
αρχή του Ν. Χαρδαλιά ενέκρινε την με-
λέτη για το καζίνο, παρά τις ομόφωνες 
αποφάσεις των δημοτικών συμβουλί-
ων, τις συντονισμένες ενέργειες των 
Δήμων και τη θέση των κατοίκων. Θυ-

μίζουμε πως σχετικά ψηφίσματα κατά 
της μετεγκατάστασης έχουν λάβει και τα 
δημοτικά συμβούλια Αμαρουσίου και 
Κηφισιάς, ενώ στο ΣτΕ έχει προσφύγει 
ο Δήμος Χαλανδρίου.  

Με αφορμή τις εξελίξεις η ΕΚΦΡΑΣΗ 
συνομίλησε με την επικεφαλής της πα-
ράταξης «Μαρούσι Αδέσμευτη Φωνή», 
Μαίρη Διακολιού, η οποία κάλεσε και 
αυτή με τη σειρά της στη συγκέντρωση 
στο ΣτΕ στις 3 Απριλίου στις 9 το πρωί. 
Υποστήριξε πως ο μόνος που επωφε-
λείται από αυτή την επένδυση είναι οι 
μεγαλοεπιχειρηματίες, την ώρα που οι 
συνέπειες για την τοπική κοινωνία  θα 
είναι καταστροφική.

Δείτε τη συνέντευξη σκανάροντας το 
παρακάτω QR.

Βροντερό «ΟΧΙ» στο καζίνο από τους πολίτες! 
ΒΟΡΕΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ



928 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024

Πλήθος εκδηλώσεων για την επέτειο 
της συμπλήρωσης 80 χρόνων από το 
Μπλόκο της Καλογρέζας όταν 22 αν-
θρακωρύχοι, μέλη του ΕΑΜ και της 
ΕΠΟΝ εκτελέστηκαν από τους ναζί με 
τη συνεργασία της χωροφυλακής και 
των Ταγμάτων Ασφαλείας. 

Σε κλίμα συγκίνησης και με τη συμμε-
τοχή πλήθους κόσμου πραγματοποιή-
θηκε η εκδήλωση μνήμης που διορ-

γάνωσε, όπως κάθε χρόνο, ο Δήμος 
Νέας Ιωνίας. Έγινε δοξολογία και επι-
μνημόσυνη δέηση  από τον Μητροπο-
λίτη Νέας Ιωνίας, Φιλαδελφείας, Ηρα-
κλείου και Χαλκηδόνος κ. κ. Γαβριήλ. 
ενώ ακολούθησε λιτανεία με τη Φιλαρ-
μονική του Δήμου Νέας Ιωνίας, υπό 
τη διεύθυνση του Δημήτρη Γκογκόση, 
και παρουσία της Χορωδίας του ΟΠΑΝ 
υπό τη διεύθυνση του Βαγγέλη Σαρα-
ντίδη. Στη συνέχεια έγινε η κατάθεση 

στεφάνων με τη συμμετοχή της Αντι-
περιφερειάρχου Βορείου Τομέα, Λ. 
Κεφαλογιάννη, του βουλευτή Αν. Ατ-
τικής του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, Γ. Καραμέρου, 
της βουλεύτριας της Νέας Αριστεράς, 
Θ. Φωτίου, του μέλους της Κ.Ε. του 
ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, Ε. Αυλωνίτου καθώς και 
εκπροσώπων τοπικών οργανώσεων, 
συλλόγων και φορέων. 

Δείτε το σχετικό ρεπορτάζ σκανάροντας τον 
παρακάτω σύνδεσμο QR. 

Δημοτικά Νέα

80 χρόνια από το Μπλόκο της Καλογρέζας    
ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ  

Εκδηλώσεις από το 
ΚΚΕ και την 
«Εκτός Σχεδίου» 
Με σύνθημα «80 χρόνια από το ηρωικό Μπλόκο της Καλο-
γρέζας: Εμπνεόμαστε – Διδασκόμαστε – Συνεχίζουμε!» το 
ΚΚΕ ξεκίνησε τις εκδηλώσεις τιμής και μνήμης στους εκτε-
λεσθέντες με κατάθεση λουλουδιών στον ιστορικό χώρο 
των πρώην ανθρακωρυχείων στην Αλσούπολη, «έναν τόπο 
αγώνων και θυσιών», όπως αναφέρει η σχετική ανακοίνω-
ση. Ακολούθησε πορεία και κατάθεση στεφάνων στον μνη-
μείου του Μπλόκου, ενώ πραγματοποιήθηκε και συναυλία 
- αφιέρωμα στο εργατικό και επαναστατικό τραγούδι από το 
συγκρότημα «Ρωμιοσύνη».  

Από τη μεριά της η δημοτική κίνηση «Εκτός Σχεδίου» διορ-
γάνωσε εκδήλωση για την επέτειο στο Συνεδριακό Κέντρο 
της Νέας Ιωνίας με κεντρικούς ομιλητές τους ιστορικούς Δ. 
Κουσουρή και Ν. Σκοπλάκη. «80 χρόνια μετά, ενάντια στη 
λήθη που επιβάλλει η εξουσία, φέρνουμε τη μνήμη στο σή-
μερα, ανοίγουμε ρωγμές στον ιστορικό χρόνο, συνδέοντας 
τους αγώνες του σήμερα με τους αγώνες του χτες», ανέφερε 
η πρόσκληση. 
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ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ – ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ 

Γ. Τομπούλογλου: Εξασφαλίσαμε χορηγία για τις παιδικές χαρές
Προς επαναλειτουργία οι παιδικές 
χαρές του Δήμου Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδόνας μετά το 
σφράγισμα τους λόγω λήξης των 
πιστοποιητικών ασφαλείας. Όπως 
ανακοίνωσε ο Δήμαρχος, Γιάννης 
Τομπούλογλου, η εταιρεία που έχει 
αναλάβει το έργο των «έξυπνων δι-
αβάσεων» δέχθηκε να αναλάβει με 
χορηγία της, ύψους 102.000 ευρώ, 
την επισκευή των παιδικών χαρών 
της πόλης, με τον Δήμο να αναλαμ-
βάνει το κόστος των πιστοποιήσε-
ων. Σύμφωνα με την ενημέρωση 
του Δημάρχου, έχουν ξεκινήσει 
οι εργασίες, ενώ ανακοίνωσε πως 
ανασκευάστηκε η παιδική χαρά επί 
της Κωνσταντινουπόλεως. 

Πολιτών Πολιτεία: 
Με χαρά βλέπουμε να προ-
χωρούν τα έργα της διοίκη-
σης Βούρου

Με ανακοίνωση της η παράτα-
ξη του πρώην Δημάρχου, Γιάννη 
Βούρου, σχολιάζει μεταξύ άλλων 
τις εργασίες στις παιδικές χαρές, 
τονίζοντας πως αυτή επί της οδού 
Κωνσταντινουπόλεως είχε επι-
σκευαστεί το 2022! «Θα περιμέ-
ναμε τουλάχιστον για αυτό κάτι 
να ψελλίσει και ο κ. Γεωργαμλής, 
που διετέλεσε εκείνη την περίοδο 
Αντιδήμαρχος της προηγούμενης 
δημοτικής αρχής», λέει καυστικά 
με αφορμή τη στάση που κρατάει 

ο τελευταίος. Αξίζει να σημειωθεί 
βέβαια πως, με βάση τις φωτογρα-
φίες, η συζήτηση γίνεται για έναν 
χώρο με μία τσουλήθρα και ένα 
ζευγάρι κούνιες. 

Παράλληκα εκφράζει την ικα-
νοποίηση της για την υλοποίηση 
έργων με χρηματοδοτήσεις και 
συμβάσεις της προηγούμενης διοί-
κησης, όπως αυτή των «έξυπνων 
διαβάσεων» και των ηλεκτρικών 
οχημάτων. «Δράσεις για τις οποίες 
επίσης ο Δήμος μας δεν θα διαθέ-
σει από πόρους του ούτε ένα (1) 
ευρώ», υπογραμμίζει η «Πολιτών 
Πολιτεία». 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ – ΠΕΥΚΗ 

Ξεκίνησαν οι εργασίες για το ΚΑΠΗ Κάτω Πεύκης
Ξεκίνησε η κατασκευή του 
ΚΑΠΗ της Κάτω Πεύκης στην 
οδό Ελευθερίου Βενιζέλου. 
Το έργο ύψους 782.000 ευρώ, 
που ζητούν για χρόνια οι κά-
τοικοι της περιοχής, αρχίζει 
να υλοποιείται, με τον Δήμο 
να τονίζει πως «αναμένεται να 
δώσει σημαντική ανάσα, ενώ 
θα υπάρξει και η δυνατότητα 
για διεύρυνση των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών στα μέλη της 
δομής. 

Με αφορμή την έναρξη των 
εργασιών ο Δήμαρχος Λυκό-
βρυσης – Πεύκης, Μάριος Ψυ-
χάλης, βρέθηκε στο σημείο και 
δήλωσε σχετικά: «Είναι μεγάλη 
μας χαρά να βλέπουμε πως 
ένα έργο που οι δημότες μας 
περίμεναν με ανυπομονησία 
εδώ και πολλά χρόνια, ξεκίνη-
σε να υλοποιείται. Οι δημότες 
μας αξίζουν τα καλύτερα και θα 
φροντίσουμε να χαρούν και να 
απολαύσουν τη νέα εγκατά-
σταση με ακόμα περισσότερα 
προγράμματα. Βρισκόμαστε 
μαζί με τις υπηρεσίες του Δή-
μου Λυκόβρυσης – Πεύκης 
καθημερινά δίπλα στις γειτο-
νιές με σκοπό να προσφέρουμε 
ποιοτικές υποδομές». 

Αναίτια επίθεση από τον 
Τ. Μαυρίδη για την «πα-
τρότητα» του έργου
Με μια ξαφνική ανάρτηση στα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης ο 
τέως Δήμαρχος, Τάσος Μαυρί-
δης, εξαπέλυσε σφοδρή επί-
θεση κατά της σημερινής δη-
μοτικής αρχής διεκδικώντας 
την «πατρότητα» του έργου. 
Θυμίζουμε πως η σχετική χρη-
ματοδότηση του έργου από την 
Περιφέρεια καθώς και η υπο-
γραφή της σύμβασης με τον 
εργολάβο (Δεκέμβριος 2023) 
έγιναν από την προηγούμενη 
δημοτική αρχή την περίοδο 
2019-2023, ενώ το οικόπεδο 
αποτελεί δωρεά από το υπ. Ερ-
γασίας. 

Συγκεκριμένα έκανε λόγο για 
«ελεεινούς, τρισάθλιους λαϊ-
κιστές» και «μικρόψυχους που 
παρουσιάζουν με θράσος έργα 

της προηγούμενης διοίκησης 
ως έργα της νέας διοίκησης». 
«Και πώς άραγε κατάφεραν 
μέσα σε δυο μήνες να τα κά-
νουν όλα αυτά τα μαγικά έργα; 
Να μας δώσουν τη μαγική συ-
νταγή να τη μεταλαμπαδεύουμε 
και στους άλλους δημάρχους 
…Έργα για τα οποία όχι μόνο 
δεν είχαν καμία συμμετοχή και 
συνεισφορά αφού είτε κατα-
ψήφιζαν είτε απείχαν από τις 
συνεδριάσεις των οργάνων για 
τις εγκρίσεις έργων, των χρη-
ματοδοτήσεων και των διαγω-
νισμών», πρόσθεσε. 



1128 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024

ΣΕΟ: «Μαγειρεύοντας μαζί για  
έναν καλύτερο κόσμο

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Το Τοπικό Τμήμα Ηρακλεί-
ου Αττικής του Σώματος 
Ελληνικού Οδηγισμού 
(Σ.Ε.Ο.) με τη συμμετοχή 
παιδιών και νέων από τις 
Ομάδες του Τοπικού Τμή-
ματος και σχολεία της πό-
λης, διοργανώνει δράση 
με τίτλο «Μαγειρεύοντας 
μαζί για έναν καλύτερο κό-
σμο». 

Η δράση θα πραγματοποι-
ηθεί στο βόρειο τμήμα της 
κεντρικής πλατείας του 
Ηρακλείου (έμπροσθεν 
ΗΣΑΠ) την Κυριακή 31 
Μαρτίου από 11:15 έως και 
13:30, σε συνεργασία με το 
Κοινωνικό Παντοπωλείο 
και το Σώμα Εθελοντών 
Δήμου Ηρακλείου. 

Θα γίνει παρασκευή φα-
γητού και συγκέντρωση 
συσκευασμένων τροφί-
μων για το Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, ενώ πα-
ράλληλα θα λάβει χώρα 
και οδηγικό παιδαγωγικό 
παιχνίδι με την ονομασία 
«Μεγάλο Παιχνίδι Σταθ-
μών» για παιδιά και νέ-
ους, υπό την καθοδήγηση 
έμπειρων Στελεχών του 
Τοπικού Τμήματος Ηρα-
κλείου Αττικής.
Με ανακοίνωση του 
το Τοπικό Τμήμα ανα-
φέρει μεταξύ άλλων:  
«Ο Οδηγισμός είναι μία 
παγκόσμια, εθελοντική, 
ανεξάρτητη οργάνωση με 
παιδαγωγικό χαρακτήρα 
που απευθύνεται σε παι-
διά και νέους. Είναι η “πιο 

Μεγάλη Παρέα του κό-
σμου” σε 90 πόλεις σε όλη 
την Ελλάδα, 144 χώρες 
στον κόσμο και 10.000.000 
μέλη σε όλη τη γη. Θα χα-
ρούμε να σας έχουμε κο-
ντά μας στη δράση μας. 
Μαγειρεύοντας μαζί για 
έναν καλύτερο κόσμο να 
μαγειρέψουμε, να συγκε-
ντρώσουμε συσκευασμέ-
να τρόφιμα, αλλά και να 
παίξουμε μαζί, κάνοντας 
πράξη την έννοια της 
προσφοράς». 

Δημοτικά Νέα

Συγκροτείται Δημοτική  
Επιτροπή Ισότητας 

NEA IΩNIA

Πρόσκληση για τη συμ-
μετοχή στη Δημοτική 
Επιτροπή Ισότητας απευ-
θύνει ο Δήμος Νέας 
Ιωνίας με στόχο την 
ευαισθητοποίηση των 
κατοίκων στα κρίσιμα 
θέματα ισότητας των 
φύλων και της έμφυ-
λης βίας, καθώς και την 
καταγραφή και την ανά-
δειξη των προβλημάτων 
που προκύπτουν σε τοπι-
κό επίπεδο. Σύμφωνα με 
τη σχετική ανακοίνωση 
δυνατότητα συμμετοχής 
έχουν: 

–  Μέλη της Ένωσης Συλ-
λόγων Γονέων,

–  Μέλη του τοπικού 
επαγγελματικού συλ-
λόγου ή συνεταιριστι-
κής οργάνωσης,

–  Εκπροσώποι τοπικών 
γυναικείων/φεμινιστι-
κών συλλόγων ή οργα-
νώσεων ή ΜΚΟ (κατά 
προτίμηση σε θέματα 
της ισότητας των φύ-
λων),

–  Εμπειρογνώμονες δη-
μότες (επαγγελματίες 
κοινωνικών, νομικών 
ή ιατρικών επαγγελμά-

των)

Ενδιαφερόμενες/οι για 
συμμετοχή στην επιτροπή 
πρέπει να απευθυνθούν 
στο Γραφείο Δημάρχου 
στα τηλέφωνα: 210-
2723675,210-2793916, 
210-2777198, καθώς και 
στο gramdim@neaionia.
gr. 
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 �Συγκροτήθηκε�σε�σώμα�το�νέο�ΔΣ�του�
συλλόγου Κρητών Πεύκης – Λυκό-
βρυσης “Τάλως”

Πρόεδρος:�Κυδωνάκη Ελένη
Αντιπρόεδρος:�Ευελπίδου Νίκη
Γεν.�Γραμματέας:�
Κασσελάκης Παναγιώτης
Ταμίας:�Κυδωνάκη Νίκη
Υπεύθυνος�μουσικού:�
Λαγούρος Ιωάννης
Υπεύθυνοι�χορευτικού:
α)�τομέας�εκπαίδευσης,�
Αρκαλάκη Ιωάννα�και
β)�τομέας�παραστάσεων�
Λερούνη Αλεξία Άννα 

  Εκδρομή�στο�Λαύριο�διοργανώνει�οι�
Σύνδεσμος�Συνταξιούχων�ΙΚΑ�Ν.�Ιω-
νίας�και�Πέριξ�την�Κυριακή�7�Απριλί-
ου�2024.�Η αναχώρηση θα γίνει στις 
8:30 το πρωί από το Δημοτικό Στάδιο 
της Ν. Ιωνίας� από� την� πλευρά� της�
Εθνικής�Αντιστάσεως.�Η αναχώρηση 
από το Λαύριο για την επιστροφή θα 
γίνει στις 6:00 μ.μ. Η συμμετοχή των 
συνταξιούχων� για� τα� λεωφορεία� θα�
είναι�2 ευρώ.�

  Παραδοσιακά� δραστήριος� ο� Ιωνικός�
Σύνδεσμος� στις� Απόκριες.� Με� απο-
κριάτικο�πάρτι�στις�9�Μαρτίου�διασκέ-
δασε�τους�μικρούς�φίλους�του�Συνδέ-
σμου,�με�πολλές�δραστηριότητες.�Είχε�
προηγηθεί� το� “μάθημα”� κατασκευής�
χαρταετού� στις� 2� Μαρτίου,� ώστε� να�
μείνει�ζωντανή�η�γνώση!

  Ακόμα�μια�διάκριση�για�τη�βαδίστρια�
του� Α.Γ.Σ.� Ανατολή� Νέας� Ιωνίας� Κ.�
Φιλτισάκου.� Πρώτευσε� στους� βαλ-
κανικό� πρωτάθκημα� βάδην,� στην�
Αττάλεια�της�Τουρκίας�στα 20.000 μ. 

με επίδοση 1:32.52,�πλησιάζοντας�το�
ρεκόρ�της�1:32.23�(από�το�2021).�

  Δυο� θέσεις για ΑμεΑ� οριοθετήθη-
καν� στο� Δημοτικό� Θέατρο� Πεύκης,�
μετά� από� απόφαση� του� Δημοτικού�
Συμβουλίου�Λυκόβρυσης�–�Πεύκης.�
Επιπλέον,� το� Δημοτικό� Συμβούλιο�
ενέκρινε� τη� χωροθέτηση� 4� θέσεων�
στάθμευσης� για� ΑμεΑ� σε� κεντρικά�
σημεία�του�Δήμου.

  Βραδιά�ποίησης�διοργάνωσε�το�Ίδρυ-
μα� “Τάκης� Σινόπουλος”,� την� Πέμπτη�
21� Μαρτίου� 2024� και� ώρα� 7.30� μ.μ.�
επ’�ευκαιρία�της�Παγκόσμιας�Ημέρας�
Ποίησης.� Στη� βραδιά� ποιήματα� από�
τους� παριστάμενους,� δικά� τους� είτε�
άλλων�ποιητών�

��Περί� τα� τέλη Μαρτίου θα έχει επι-
στρέψει ο φαρμακείο του ΕΟΠΥΥ 
στο� χώρο� που� βρισκόταν� πριν� την�
απομάκρυνσή� του� από� τη� Νέα� Ιω-
νία. “Εντός της επόμενης εβδομά-
δας συνεδριάζει το ΔΣ του ΕΟΠΥΥ 
με θέμα τη λήψη απόφασης για την 
επιστροφή του”�ανακοίνωσε�στο�ΔΣ�
της�Νέας�Ιωνίας�ο�Π.�Μανούρης.�Ως�
τότε�συνεχίζονται�τα�δρομολόγια�που�
εκτελεί� ο� Δήμος� για� όσους� πρέπει�

να�μεταβούν�στην�Αγία�Παρασκευή,�
στον�χώρο�που�προσωρινά�(ελπίζου-
με)�μεταφέρθηκε�το�φαρμακείο.�

  Κινητικότητα� διακρίνει� τη� δημοτική 
βιβλιοθήκη του Ηρακλείου Αττικής. 
Το�προηγούμενο�διάστημα�αφιέρωσε�
μια�σειρά�εκδηλώσεων�στα�παιδιά.�Το�
πρόγραμμα� περιείχε� λέσχη� ανάγνω-
σης�για�παιδιά�4-5�ετών�και�ακολού-
θησαν� δυο� παρουσιάσεις� βιβλίων.�
Ακολούθησε� λέσχη� ανάγνωσης� για�
παιδιά�6-8�ετών�αλλά�και�λέσχη�ανά-
γνωσης� ενηλίκων.� Σημαντικές� ενέρ-
γειες�στην�προσπάθεια�να�διαβάζου-
με�και�όχι�μόνο�να�σκρολάρουμε.

  Στον�τελικό του κυπέλλου χαντμπολ 
γυναικών� έφτασε� ο� Ο.Φ.Ν.Ι� επιτυγ-
χάνοντας� ακόμα� μια� διάκριση.� Εκεί�
συνάντησε� τον� Π.Α.Ο.Κ.,� ο� οποίος�
επικράτησε�με�26�-22�σε�ένα�συναρ-
παστικό�αγώνα,�αντάξιο�της�ποιότητας�

των�δυο�ομάδων.�Το�τμήμα�χάντμπολ�
του� Ο.Φ.Ν.Ι� συνεχίζει� τις� “υψηλές�
πτήσεις”�πρωταγωνιστώντας�επί�σει-
ρά�ετών�στο�πρωτάθλημα�της�πρώτης�
κατηγορίας,�ανταγωνιζόμενος�σωμα-
τεία� πολύ� μεγαλύτερου� βεληνεκούς.�
Ζωντανή�απόδειξη�η�βαθμολογία�της�
Α1� όπου� ο Ο.Φ.Ν.Ι. βρίσκεται στην 
1η θέση, με διαφορά 4 βαθμών από 
τον 2ο Π.Α.Ο.Κ. (28 έναντι 24)  

  Στον� προαύλιο� χώρο� του� Γυμνασίου�
Λυκόβρυσης� συνεχίστηκε� η� δράση 
δενδροφύτευσης του Δήμου Λυκό-
βρυσης – Πεύκης,�Φυτεύτηκαν�ακό-
μα�έξι�δέντρα,�στο�χώρο�του�σχολεί-
ου,� ενώ� τοποθετήθηκε�και� αυτόματο�
πότισμα�για�να�μην�μείνει�μόνο�η�δεν-
δροφύτευση�ως�πράξη�αλλά�να�επιβι-
ώσουν�και�τα�δένδρα.�

Ειδήσεις εν συντομία
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  Ερώτηση κατέθεσε στη Βουλή η Κ.Ο. 
του ΚΚΕ με θέμα την αποκατάσταση 
και συντήρηση του Κλειστού Γυμνα-
στηρίου Νέας Ιωνίας. Μεταξύ άλλων 
αναφέρουν: «Το γυμναστήριο δεν 
έχει κλιματισμό (θέρμανση-ψύξη) 
και δεν υπάρχει μόνωση, με απο-
τέλεσμα οι αθλητές το χειμώνα να 
ταλαιπωρούνται από το κρύο και το 
καλοκαίρι από τη ζέστη. Υπάρχουν 
ακόμα ρωγμές στις οροφές που όταν 
βρέχει στάζουν νερά στον αγωνιστι-
κό χώρο, τα τζάμια στα αποδυτήρια 
είναι σπασμένα, οι τουαλέτες παλαι-
ωμένες και ο χώρος κάτω από τις 
κερκίδες αποτελεί εστία μόλυνσης». 

  Με επιτυχία διοργάνωσε το Tμήμα 
Κοινωνικής Πολιτικής & Προαγωγής 
της Δημόσιας Υγείας του Δήμου Νέας 
Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας, 
την Τετάρτη 6 Μαρτίου, την 22η εθε-
λοντική αιμοδοσία στον χώρο του 
Π.Π.Ι.Ε.Δ., συγκεντρώνοντας 50 φιά-
λες αίματος. 

  Στο Γυμνάσιο της Λυκόβρυσης βρέ-
θηκε η κινητή μονάδα ανακύκλωσης 
της Περιφέρειας Αττικής, στο πλαίσιο 
του προγράμματος «Green City». 
Σύμφωνα με την ανακοίνωση του 
Δήμου Λυκόβρυσης – Πεύκης το ει-
δικευμένο προσωπικό μίλησε στους 
μαθητές για τα οφέλη της ανακύκλω-
σης, τον ορθό διαχωρισμό και διαλο-

γή των απορριμμάτων, καθώς και τα 
προγράμματα και πρωτοβουλίες της 
δημοτικής Αρχής για την εκπαίδευ-
ση του κοινού και την ενίσχυση της 
ανακύκλωσης. Το παρών έδωσε και 
η αντιδήμαρχος Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης & Κυκλικής Οικονομίας, 
Μαρίνα Μαγκουρίλου.  

  Θεατρική παράσταση για τον Διονύσιο 
Σολωμό διοργάνωσε το τμήμα Πολι-
τισμού του Δήμου Ηρακλείου Αττι-
κής ενόψει της εθνικής επετείου τη 
25ης Μαρτίου. Την παράσταση – ανα-
λόγιο, με αποσπάσματα από τα δύο 
κορυφαία έργα του Σολωμού, τους 
Ελεύθερους Πολιορκημένους και «Η 
γυναίκα της Ζάκυνθος», παρακολού-
θησαν μαθητές και μαθήτριες λυκεί-
ων της πόλης στη θεατρική σκηνή του 
Πολιτιστικού Πολυκέντρου «Ηλέκτρα 
Αποστόλου». 

  Το Τμήμα Πολιτισμού του Δήμου 
Μεταμόρφωσης διοργανώνει την 
Κυριακή 31/03, στις 19:30 στο Συνε-
δριακό Κέντρο (Κύμης & Λητούς), 
λογοτεχνική βραδιά με τίτλο «Η Λο-
γοτεχνική μας Συντροφιά», με αφορ-
μή την Παγκόσμια ημέρα Ποίησης και 
την Παγκόσμια Ημέρα Θεάτρου. Στην 
εκδήλωση αντιπροσωπείες σχολείων 
της πόλης, δημότες ή/και επισκέπτες 

θα αναγνώσουν ένα σύντομο ποίημα 
ή λογοτεχνικό απόσπασμα επιλογής 
τους (δικό τους ή μη), ενώ τις αφη-
γήσεις θα πλαισιώνουν με μουσική 
καθηγητές και σπουδαστές του Αρι-
άδνειου Ωδείου Μεταμόρφωσης. Δη-
λώσεις συμμετοχών στο 2132012997 
ή στο politismos@metamorfossi.
gov.gr, ώρες 9:00 - 14:30 έως και Πα-
ρασκευή 29/3. Είσοδος ελεύθερη. 

  Το θέμα της λειτουργίας των ιατρεί-
ων του ΕΟΠΥΥ έθεσε στο δημοτικό 
συμβούλιο Μεταμόρφωσης ο Σάβ-
βας Νάνος. Ο Δήμαρχος Στράτος 
Σαραούδας ομολόγησε για πρώτη 
φορά ότι σημαντική αιτία για τα σο-
βαρά προβλήματα ήταν η ύπαρξη 
του εμβολιαστικού κέντρου, κάτι 
που αποτέλεσε δική του επιλογή και 
αρνιόταν συστηματικά στο παρελθόν. 
Όπως ενημέρωσε σύντομα ο χώρος 
θα σταματήσει να λειτουργεί ως εμ-
βολιαστικό, ενώ σημείωσε πως ο 
Δήμος έχει αιτηθεί να προστεθούν 
νέες ειδικότητες. 

  Ο Σκακιστικός Όμιλος Νέας Φιλα-
δέλφειας διοργανώνει το 13ο Εα-
ρινό Ανοικτό Σκακιστικό Τουρνουά 
και Εσωτερικό Πρωτάθλημα του 
Σ.Ο.Ν.Φ 2024 με Εθνική και Διεθνή 
Αξιολόγηση. Δικαίωμα συμμετοχής 
έχουν όλοι οι σκακιστές/στριες του 
Σ.Ο.Ν.Φ. καθώς και οι σκακιστές/
στριες άλλων συλλόγων που έχουν 
διεθνή ή εθνική αξιολόγηση. Οι αγώ-
νες θα διεξάγονται κάθε Τετάρτη από 
τις 3 Απριλίου στο εντευκτήριο του 
Σκακιστικού Ομίλου Νέας Φιλαδέλ-
φειας, Πλατεία Κολοκοτρώνη 12-15 
(Τρωάδος & Μανδηλαρά), Νέα Φιλα-

δέλφεια, (μετάβαση με το λεωφορείο 
αριθμός 619 και Β9, στάση Κομπαρ-
σίτα). Ώρα έναρξης των αγώνων ορί-
ζεται η 6:30 μ.μ. και οι μετέχοντες θα 
πρέπει να είναι παρόντες μισή ώρα 
πριν την έναρξη του πρώτου γύρου. 

 
  Συμπαραστάτης του Δημότη εξελέγη 

ο πρώην Δήμαρχος Ηρακλής Γκό-
τσης. Την υποψηφιότητα του στήριξε 
διοικούσα παράταξη του Παναγιώτη 
Μανούρη και η «Ενότητα για τη Νέα 
Ιωνία», με την οποία είχε εκλεγεί και 
Δήμαρχος. Κατά τοποθετήθηκαν οι 
παρατάξεις Θωμαΐδου και Χριστο-
δούλου ενώ απείχε η ΛΑ.Σ.

  Το θέμα της στατικής επάρκειας των 
σχολείων έθεσε στο δημοτικό συμ-
βούλιο η παράταξη Χριστοδούλου. Με 
σχετικό ψήφισμα, το οποίο εγκρίθη-
κε ομόφωνα, το δημοτικό συμβούλιο 
αποφάσισε τη διοργάνωση ημερίδων 
σε συνεργασια με αρμόδια στελέχη 
του Ο.Α.Σ.Π. (Οργανισμός Αντισεισμι-
κής Προστασίας) και την άσκηση πί-
εσης στον Οργανισμό και το Τεχνικό 
Επιμελητήριο ώστε να πραγματοποι-
ηθεί άμεσα αντισεισμικός έλεγχος σε 
όλα τα σχολεία της πόλης καθώς και 
σε όλα τα δημόσια κτίρια και τις γέφυ-
ρες, δίνοντας προτεραιότητα εκεί που 
υπάρχει σημαντικός κίνδυνος.

Ειδήσεις εν συντομία
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ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ   

Εποχές χούντας σε νοοτροπία 
αναβιώνουν στη Μεταμόρφωση
Εκπλήξεις επιφύλασσε το γλέντι του 
Δήμου για τα Κούλουμα στο κτήμα Δη-
λαβέρη. Όπως οι λαϊκοί οργανοπαίχτες 
έπαιζαν ύμνους για τον Γιώργο Παπαδό-
πουλο, έτσι και στη Μεταμόρφωση ο Δή-
μος πλήρωσε την ορχήστρα να τραγου-
δήσει στα Κούλουμα «Πρώτος είσαι των 
Δημάρχων, γεια σου Σαραούδα Στράτο… 
Δεν είναι Δήμαρχος απλά μονο για την 
καρέκλα…»

Και ενώ η εκφώνηση της εκδήλωσης 
ύμνησε παντοιοτρόπως τη δημοτική αρχή, 
ύμνησε τον αντιδήμαρχο «που έδωσε τα 
λεφτά για την εκδήλωση» (σα να τα έδω-
σε από το πορτοφόλι του), ακολούθησε η 
προσαρμογή του υμνητικού άσματος.

Στην περίπτωση του «γαλαντόμου αντι-
δημάρχου» υπήρξαν αντιδράσεις από 
τους άλλους αντιδημάρχους και την πλει-
οψηφία των παρόντων συμβούλων της 
διοίκησης (έμειναν απέξω αυτοί), στην 

περίπτωση του τραγουδιού δεν υπήρξε 
καμία αντίδραση. Όλα τους φάνηκαν φυ-
σιολογικά. 

Η Μεταμόρφωση όλο πιο χαμηλά. 

Δείτε το σχετικό 
βίντεο 

σκανάροντας 
τον παρακάτω 

κωδικό QR. 

«Γεια σου Σαραούδα Στράτο»…πληρώνει ο Δήμος τα όργανα

Τοποθετήθηκε νέος αγωγός 
ομβρίων στην Πρ. Λόφου 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Νέος αγωγός ομβρίων 
υδάτων τοποθετήθηκε 
στην Πρασίνου Λόφου, ο 
οποίος θα εκτίνεται από 
την διασταύρωση με την 
οδό Χρυσανθέμων έως 
την διασταύρωση με την 
οδό Κολοκοτρώνη. 

Ο Δήμος Ηρακλείου ανα-
φέρει ότι «με μεγαλύτερη 
διάμετρο και αφού συνδε-
θεί με το κεντρικό δίκτυο, 
ο νέος αγωγός θα έχει τη 

δυνατότητα να απορροφά 
και να εκτρέπει μεγαλύ-
τερο όγκο νερού στις πε-
ριπτώσεις των έντονων 
καιρικών φαινομένων 
λύνοντας έτσι ένα χρόνιο 
πρόβλημα που αντιμετώ-
πιζε το συγκεκριμένο ση-
μείο της πόλης». 

Με δήλωση του ο Δήμαρ-
χος Νίκος Μπάμπαλος 
σημείωσε μεταξύ άλλων 
πως τα έργα αντιπλημ-

μυρικής θωράκισης της 
πόλης είναι προτεραιότη-
τα της δημοτικής αρχής. 
«Θέλω να ευχαριστήσω 
τους συμπολίτες μας για 
την κατανόηση που δεί-
χνουν αυτές τις ημέρες 
που εκτελούμε τα έργα. 
Ελάχιστη αναστάτωση, 
που όμως θα αφήσει μό-
νιμο έργο και θα τους κά-
νει να αισθάνονται περισ-
σότερο ασφαλείς, δήλωσε 
ακόμα.

11,5% μείωση στην ταφή 
απορριμμάτων 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ - ΠΕΥΚΗ

Σημαντική μείωση, στα 
σκουπίδια που στέλνει 
προς ταφή, κατά 11,5% 
πέτυχε ο Δήμος Λυκό-
βρυσης – Πεύκης για τον 
Φεβρουάριο του 2024 σε 
σύγκριση με τα απορρίμ-
ματα που θάφτηκαν στο 
ΧΥΤΑ Φυλής τον αντί-
στοιχο του 2023.
Συγκεκριμένα, το 2023 
είχαν ταφεί 1.964 τόνοι, 
ενώ το 2024 για το ίδιο 
διάστημα τάφηκαν 1.739 
τόνοι, υπήρξε δηλαδή 
μείωση 225 τόνων σε 
ένα μήνα. Σύμφωνα με 
το Δήμο Λυκόβρυσης – 
Πεύκης το 2020 η αντί-
στοιχη ποσότητα ήταν 
1.908 τόνοι.
Η μείωση αυτή αντιστοι-
χεί στο 11,5 % των απορ-
ριμμάτων του Δήμου και 
έχει πολλαπλό θετικό 
αποτύπωμα: Περιβαλλο-
ντικό (σαφές το γιατί) και 
οικονομικό, αφού ο Δή-
μος εξοικονόμησε ποσό 
18.000 ευρώ περίπου 
από το κόστος ταφής.

Ο Δήμος σημειώνει πως 
μας η προσπάθεια για 
μείωση της ταφής, αύ-
ξηση της ανακύκλωσης 
και  επένδυση στην επα-

ναχρησιμοποίηση θα συ-
νεχιστεί και τονίζει ότι «η 
υλοποίηση των στόχων 
της κυκλικής οικονομίας 
αποτελεί πρώτο στόχο 
της νέας δημοτικής αρ-
χής». Παράλληλα κάνει 
έκκληση στους πολίτες 

να χρησιμοποιούν τους 
καφέ κάδους, ενώ ενη-
μερώνει ότι σύντομα θα 
προμηθευτεί πράσινους, 
μπλε και κίτρινους κά-
δους (μόνο χαρτί) με 
στόχο την ενδυνάμωση 
της ανακύκλωσης.΄
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Η ΕΚΦΡΑΣΗ στο YouTube
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ - ΠΕΥΚΗ

Αντιπαράθεση για το πάρτι σε καφετέρια 
ιδιώτη στο ΟΤ09
Το αποκριάτικο πάρτι του Δήμου Λυκόβρυσης – Πεύκης στην καφετέρια στο ΟΤ09 
σχολίασε ο επικεφαλής της μείζονος αντιπολίτευσης Γρηγόρης Λέων στο δημοτικό 
συμβούλιο. Τόνισε μεταξύ άλλων πως «είναι πρωτάκουστο ο Δήμος να καλεί σε 
μια ιδιωτική επιχείρηση για μια γιορτή» και κάλεσε τη δημοτική αρχή να αποσύ-
ρει την πρόταση. 

Ο Δήμαρχος Μάριος Ψυχάλης από τη μεριά του απάντησε πως αφενός ο χώρος 
έχει ξαναχρησιμοποιηθεί για εκδηλώσεις και αφετέρου η νέα διοίκηση επιδιώκει 
τη συνεργασία με επιχειρήσεις της πόλης. Αναφέρθηκε στις δαπάνες της προη-
γούμενης δημοτικής αρχής για τις πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου.

ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

Ο Κ. Κουτρούλης για τη διαχείριση των αδέ-
σποτων 
Για το πρόγραμμα διαχείρισης αδέσποτων ζώων τοποθετήθηκε ο επικεφαλής της 
«ΠΝΟΗ Συνεργασίας για το Ηράκλειο» Κυριάκος Κουτρούλης αναδεικνύοντας τα 
υπάρχοντα προβλήματα.
Ο Κ. Κουτρούλης σημείωσε πως η σημερινή διοίκηση είναι στο «τιμόνι» του Δή-
μου από το 2014 και ακόμα υπάρχουν θέματα που δεν έχουν λυθεί από τότε. 
Υποστήριξε πως το νέο ηλεκτρικό όχημα που πήρε ο Δήμος για αυτή την περισ-
συλογή των αδέσποτων δεν πληροί τις προϋποθέσεις και δεν θα λάβει έγκριση. 
Τέλος ρώτησε σχετικά με το ζήτημα του κτηνιάτρου καθώς και αν έχει ξεκινήσει 
η λειτουργία του διαδημοτικού καταφυγίου, ενώ αναφέρθηκε και στο πρόβλημα 
που υπάρχει με τα αδέσποτα γατιά.

ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ 

Εκτός εαυτού ο Α. Καρβουνιάρης:  
«Δεν τελείωσε ρε… μη σου πω καμιά κουβέντα»! 

Πυρ και μανία ο Αντώνης Καρβουνιάρης με τον πρόεδρο του δημοτικού συμβου-
λίου Νέας Ιωνίας.

Χτυπώντας το χέρι του στα έδρανα άρχισε να φωνάζει απειλητικά προς τον Χρή-
στο Αναμουρλόγλου κατηγορώντας τον ότι προσπάθησε να αφαιρέσει τον λόγο 
από την πρώην Δήμαρχο Δέσποινα Θωμαΐδου. Εκτός από τη λεκτική επίθεση αρ-
χικά κράδαινε ένα μπουκάλι νερό και στη συνέχεια άρπαξε τα χαρτιά από την 
παρακαθήμενη Δ. Θωμαΐδου και τα εκτόξευσε προς το προεδρείο.

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 

Β.Καραβάκος: Ο κ. Σαραούδας είπε ψέματα 
για την πυρασφάλεια 
«Για μια ακόμα φορά ο κ. Σαραούδας λέει ψέματα στο δημοτικό συμβούλιο], κα-
τήγγειλε ο επικεφαλής της Συμμαχίας Πολιτών, Βασίλης Καραβάκος, για το θέμα 
της πυρασφάλειας του 2ου Λυκείου.
«Ζητήσαμε το πιστοποιητικό πυρασφάλειας από την Πυροσβεστική, για το οποίο 
είχαμε τη διαβεβαίωση από το Δήμαρχο ότι έχει εκδοθεί. Φυσικά δεν λάβαμε τί-
ποτα», τόνισε και είπε χαρακτηριστικά πως «το σχολείο λειτουργεί με το πάμε κι 
όπου βγει».
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